
Conselleria de Medi Ambient, 
Aigua, Infraestructures i Territori

Conselleria de Medio Ambiente, 
Agua, Infraestructuras y Territorio

RESOLUCIÓ de 5 de juny del 2024, del subsecretari de 
la Conselleria de Medi Ambient, Aigua, Infraestructures i 
Territori, sobre designació de membres dels òrgans tècnics 
de selecció (OTS). [2024/5365]

RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2024, del subsecretario de 
la Conselleria de Medio Ambiente, Agua, Infraestructuras 
y Territorio, sobre designación de miembros de los órga-
nos técnicos de selección (OTS). [2024/5365]

El pasado 24 de mayo de 2024 se recibió por parte de esta Sub-
secretaria escrito de solicitud de la entidad Valenciana d’Estratègies i 
Recursos per a la Sostenibilitat Ambiental SA. (VAERSA), una empresa 
integrada en el sector público empresarial y fundacional de la Genera-
litat, con naturaleza jurídica de sociedad mercantil, adscrita a la actual 
Conselleria de Medio Ambiente, Agua, Infraestructuras y Territorio, 
en virtud de lo dispuesto en la Disposición final Tercera del Decreto 
10/2023, de 19 de julio, del President de la Generalitat, por el que se 
determinan el número y la denominación de las consellerias, y sus atri-
buciones, donde se solicitaba que se procediera a la designación por 
parte de la Subsecretaría del personal funcionario para constituir los 
Órganos Técnicos de Selección (OTS).

En vista de la publicación de la Oferta de Empleo Público para la 
estabilización del empleo temporal del año 2022 según lo estableci-
do en el Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para 
la reducción de la temporalidad del empleo público autorizadas para 
la entidad Valenciana d’Estratègies i Recursos per a la Sostenibilitat 
Ambiental SA. (VAERSA) en el DOGV núm. 9351 de 31 de mayo de 
2022, habiendo sido autorizada la misma en un total de 243 puestos de 
trabajo, agrupados en 43 procesos de selección conforme las convoca-
torias realizadas al efecto y publicadas correspondientemente en sus 
respectivos DOGV.

En vista de la publicación de la Oferta de Empleo Público para el 
año 2021 de la entidad Valenciana d’Estratègies i Recursos per a la 
Sostenibilitat Ambiental SA. (VAERSA) en el DOGV núm. 9245 de 29 
de diciembre de 2021, habiendo sido autorizada la misma en un total de 
13 puestos de trabajo, agrupados en 5 procesos de selección según sus 
perfiles profesionales y sus formas de provisión, y que deberán ser con-
forme las convocatorias a realizar al efecto y que deberán ser publicadas 
correspondientemente en sus respectivos DOGV.

De acuerdo con lo establecido en el apartado II.11 de la Resolución 
de 27 de abril de 2022, del conseller de Hacienda y Modelo Económico, 
por la que se dictan instrucciones y se dispone la publicación del VI 
Acuerdo de la Comisión de Diálogo Social del Sector Público Instru-
mental de la Generalitat, relativo a criterios generales de aplicación a las 
ofertas de empleo público y sus convocatorias, a las bolsas de empleo 
temporal, así como a los procesos de estabilización derivados de la Ley 
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de 
la temporalidad en el empleo público, en el sector público instrumental 
de la Generalitat (DOGV 9329, 02.05.2022), donde se establece que:

«II.11. Órgano técnico de selección
La ejecución de los procedimientos selectivos y la evaluación de 

las pruebas y méritos de las y los aspirantes, será encomendada a órga-
nos colegiados de carácter técnico, que actuarán sometidos a las causas 
generales de abstención y recusación contenidas en los artículos 23 y 
24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector 
público.

En todo caso, los miembros de los órganos colegiados de selección 
no podrán haber realizado tareas de preparación de aspirantes en los 
cinco años anteriores a la publicación de la correspondiente convoca-
toria. En defecto de lo que establezca el respectivo convenio colectivo, 
los órganos de selección encargados de la ejecución de los distintos 
procesos selectivos estarán compuestos por cuatro miembros designa-
dos por resolución de la subsecretaría de la conselleria o departamento 
de adscripción de la entidad.

Sólo uno de ellos podrá ser personal al servicio de la entidad con-
vocante. Este miembro ejercerá las funciones de secretaria o secretario, 
con voz, pero sin voto. Todo ello al objeto de evitar conflictos de inte-
reses con los y las aspirantes. El resto del personal será designado de 
entre aquel personal de la Generalitat y su sector público instrumental o 
de otras administraciones públicas que ocupen plazas cuyos requisitos 
de formación y funciones asignadas sean equivalentes o similares a 
aquellos establecidos para las plazas objeto de la convocatoria.

El passat 24 de maig de 2024 es va rebre per part d’esta subsecretà-
ria escrit de sol·licitud de l’entitat Valenciana d´Estratègies i Recursos 
per a la Sostenibilitat Ambiental, SA (VAERSA), una empresa integra-
da en el sector públic empresarial i fundacional de la Generalitat, amb 
naturalesa jurídica de societat mercantil, adscrita a l’actual Conselleria 
de Medi Ambient, Aigua, Infraestructures i Territori, en virtut del que 
es disposa en la disposició final tercera del Decret 10/2023, de 19 de 
juliol, del president de la Generalitat, pel qual es determinen el nombre 
i la denominació de les conselleries, i les seues atribucions, on se sol·li-
citava que es procedira a la designació per part de la Subsecretaria del 
personal funcionari per a constituir els òrgans tècnics de selecció (OTS).

En vista de la publicació de l’oferta d’ocupació pública per a l’esta-
bilització de l’ocupació temporal de l’any 2022 segons el que s’establix 
en el Llei 20/2021, de 28 de desembre, de mesures urgents per a la 
reducció de la temporalitat de l’ocupació pública autoritzades per a l’en-
titat Valenciana d´Estratègies i Recursos per a la Sostenibilitat Ambi-
ental, SA (VAERSA), en el DOGV núm. 9351 de 31 de maig de 2022, 
havent sigut autoritzada esta en un total de 243 llocs de treball, agrupats 
en 43 processos de selecció conforme les convocatòries realitzades a 
este efecte i publicades corresponentment en els seus respectius DOGV.

En vista de la publicació de l’oferta d’ocupació pública per a l’any 
2021 de l’entitat Valenciana d´Estratègies i Recursos per a la Sosteni-
bilitat Ambiental, SA (VAERSA), en el DOGV núm. 9245 de 29 de 
desembre de 2021, havent sigut autoritzada esta en un total de 13 llocs 
de treball, agrupats en 5 processos de selecció segons els seus perfils 
professionals i les seues formes de provisió, i que hauran de ser con-
forme a les convocatòries a realitzar a este efecte i que hauran de ser 
publicades corresponentment en els seus respectius DOGV.

D’acord amb el que s’establix en l’apartat II.11 de la Resolució de 
27 d’abril de 2022, del conseller d’Hisenda i Model Econòmic, per la 
qual es dicten instruccions i es disposa la publicació del VI Acord de la 
Comissió de Diàleg Social del Sector Públic Instrumental de la Gene-
ralitat, relatiu a criteris generals d’aplicació a les ofertes d’ocupació 
pública i les seues convocatòries, a les borses d’ocupació temporal, així 
com als processos d’estabilització derivats de la Llei 20/2021, de 28 de 
desembre, de mesures urgents per a la reducció de la temporalitat en 
l’ocupació pública, en el sector públic instrumental de la Generalitat 
(DOGV 9329 de 2 de maig de 2022), on s’establix que:

«II.11. Òrgan tècnic de selecció 
L’execució dels procediments selectius i l’avaluació de les proves i 

mèrits de les i els aspirants, seran encomanades a òrgans col·legiats de 
caràcter tècnic, que actuaran sotmesos a les causes generals d’abstenció 
i recusació contingudes en els articles 23 i 24 de la Llei 40/2015, d’1 
d’octubre, de règim jurídic del sector públic. 

En tot cas, els membres dels òrgans col·legiats de selecció no 
podran haver fet tasques de preparació d’aspirants en els cinc anys ante-
riors a la publicació de la corresponent convocatòria. A falta del que 
establisca el respectiu conveni col·lectiu, els òrgans de selecció encarre-
gats de l’execució dels diferents processos selectius estaran compostos 
per quatre membres designats per resolució de la sotssecretaria de la 
conselleria o departament d’adscripció de l’entitat. 

Només un d’esttos podrà ser personal al servici de l’entitat convo-
cant. Este membre exercirà les funcions de secretària o secretari, amb 
veu, però sense vot. Tot això a fi d’evitar conflictes d’interessos amb 
els i les aspirants. La resta del personal serà designat d’entre aquell 
personal de la Generalitat i el seu sector públic instrumental o d’altres 
administracions públiques que ocupen places els requisits de formació 
de les quals i funcions assignades siguen equivalents o similars a aquells 
establits per a les places objecte de la convocatòria. 



Solo en el supuesto de que por la subsecretaría de la conselleria 
o departamento de adscripción de la entidad se acredite la imposibi-
lidad material de llevar a efecto esta composición, y una vez negoci-
ada con la representación legal de las trabajadoras y los trabajadores, 
podrá nombrarse excepcionalmente a personal de la entidad convocante 
como miembro de este órgano. En ausencia de regulación expresa, será 
de aplicación el régimen de funcionamiento de los órganos colegiados 
regulados en la referida Ley 40/2015.», resuelvo:

Único
I. Nombrar a las siguientes personas como componentes del órgano 

técnico de selección de la convocatoria de 160 puestos de la OPE de 
estabilización del 2022 mediante sistema de concurso de Valenciana 
d’Estratègies i Recursos per a la Sostenibilitat Ambiental SA. (VAER-
SA) conforme la siguiente relación:

– Presidente titular: Milagros Pérez García
– Presidente suplente: Alejandro Ribes Konickx
– Vocal 1.º titular: Lucía Juan Montesinos
– Vocal 1.º suplente: Marc Serrano Muñoz
– Vocal 2.º titular: Pilar Rodríguez Carrascosa
– Vocal 2.º suplente: José Luís Albero Pardo
– Secretario titular: Jesús Selva Serrano (Jefe Departamento Obras 

y Proyectos VAERSA)
– Secretario suplente: Roberto Barberá Martínez (Jefe Departamen-

to Recursos Humanos VAERSA)

II. Nombrar a las siguientes personas como componentes del órga-
no técnico de selección de la convocatoria de 83 puestos de la OPE de 
estabilización del 2022 mediante sistema de concurso-oposición, así 
como de los 13 puestos de la OPE ordinaria de 2021, que se agruparán 
en cinco convocatorias, de Valenciana d’Estratègies i Recursos per a la 
Sostenibilitat Ambiental SA. (VAERSA) conforme la siguiente relación:

– Presidente titular: Manuel Lázaro Armengol
– Presidente suplente: Marta Mañá Bonfill
– Vocal 1.º titular: Ángel Marhuenda Fluixá
– Vocal 1.º suplente: Reyes Salinas González
– Vocal 2.º titular: Eva María Fornés Martínez
– Vocal 2.º suplente: Raquel Minguet Mocholí
– Secretario titular: Roberto Barberá Martínez (jefe Departamento 

Recursos Humanos VAERSA)
– Secretario suplente: Ana María Rodríguez Íñiguez (jefa Departa-

mento Servicios VAERSA)

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y, contra la 
misma, podrá interponerse, potestativamente, recurso de reposición en 
el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana ante el mismo órgano 
que ha dictado el acto recurrido, de acuerdo con lo dispuesto en los artí-
culos 123 y 124, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas o, directamente, 
recurso contencioso administrativo de la Comunidad Valenciana, en el 
plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana conforme a lo estable-
cido en los artículos 10, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. Todo ello sin 
perjuicio de que las personas interesadas puedan ejercitar, si procede, 
cualquier otro que se desee.

València, 5 de junio de 2024.– El subsecretario de la Conselleria 
de Medio Ambiente, Agua, Infraestructuras y Territorio: José María 
Benlliure Moreno.

Només en el cas que per la subsecretaria de la conselleria o depar-
tament d’adscripció de l’entitat s’acredite la impossibilitat material de 
portar a efecte esta composició, i una vegada negociada amb la repre-
sentació legal de les treballadores i els treballadors, podrà nomenar-se 
excepcionalment a personal de l’entitat convocant com a membre d’este 
òrgan. En absència de regulació expressa, serà aplicable el règim de fun-
cionament dels òrgans col·legiats regulats en la referida Llei 40/2015.», 
resolc:

Únic
I. Nomenar les següents persones com a components de l’òrgan tèc-

nic de selecció de la convocatòria de 160 llocs de l’OPO d’estabilització 
del 2022, mitjançant sistema de concurs de Valenciana d´Estratègies i 
Recursos per a la Sostenibilitat Ambiental, SA (VAERSA) conforme la 
relació següent:

– President titular: Milagros Pérez García
– President suplent: Alejandro Ribes Konickx
– Vocal 1r titular: Lucía Juan Montesinos
– Vocal 1r suplent: Marc Serrano Muñoz
– Vocal 2n titular: Pilar Rodríguez Carrascosa
– Vocal 2n suplent: José Luís Albero Pardo
– Secretari titular: Jesús Selva Serrano (cap Departament Obres i 

Projectes VAERSA)
– Secretari suplent: Roberto Barberá Martínez (cap Departament 

Recursos Humans VAERSA)

II. Nomenar les persones següents com a components de l’òrgan 
tècnic de selecció de la convocatòria de 83 llocs de l’OOP d’estabilit-
zació del 2022 mitjançant sistema de concurs oposició, així com dels 
13 llocs de l’OOP ordinària de 2021, que s’agruparan en cinc convo-
catòries, de Valenciana d´Estratègies i Recursos per a la Sostenibilitat 
Ambiental, SA (VAERSA), d’acord amb la relació següent:

– President titular: Manuel Lázaro Armengol
– President suplent: Marta Mañá Bonfill
– Vocal 1r titular: Ángel Marhuenda Fluixá
– Vocal 1r suplent: Reis Salinas González
– Vocal 2n titular: Eva María Fornés Martínez
– Vocal 2n suplent: Raquel Minguet Mocholí
– Secretari titular: Roberto Barberá Martínez (cap Departament 

Recursos Humans VAERSA)
– Secretari suplent: Ana María Rodríguez Íñiguez (cap Departament 

Servicis VAERSA)

La present resolució posa fi a la via administrativa i, contra esta, 
podrà interposar-se, potestativament, un recurs de reposició en el termi-
ni d’un mes a comptar de l’endemà de la seua publicació en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana, davant el mateix òrgan que ha dictat 
l’acte recorregut, d’acord amb el que es disposa en els articles 123 i 124,  
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques o, directament, un recurs contenciós 
administratiu de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos 
a comptar de l’endemà de la seua publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, d’acord amb el que s’establix en els articles 10,  
14.2 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa. Tot això sense perjuí que les persones inte-
ressades puguen exercitar, si és el cas, qualsevol altre que es desitge.

València, 5 de juny de 2024.– El subsecretari de la Conselleria de 
Medi Ambient, Aigua, Infraestructures i Territori: José Maria Benlliure 
Moreno.


		2024-06-06T14:26:23+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




